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W  n i o s e k .

Artykuły 11. 13. i 17. ustawy szkolnej z dnia 1. stycznia 1889 (Dz. ust. kr. III. Nr. 
16. z r. 1889) uchyla się w osnowie dotychczasowej i mają brzmieć odtąd, jak następuje:

Artykuł 11.
Roczne płace nauczycieli publicznych szkół ludowych dzielą się na następujące klasy:

A ) W  szkołach pospolitych:
I. klasa we Lwowie i w Krakowie: w połowie posad 900 zł. w drugiej połowie 800 zł,
II. klasa w gminach z ludnością po nad 10.000 : 600 zł.
III. klasa, z ludnością od 6.000 do 10.000: 500 zł.
IY klasa, z ludnością od 2.000 do 6.000:

a) w gminach miejskich 450 zł.
b) w gmiuach wiejskich 400 zł.

V. klasa z ludnością niżej 2.000: 300 zł.

JB) W  szkołach wydziałowych osobnych i w Masach szkół wydziałowych, połączonych z pospolitymi.

L klasa we Lwowie i w Krakowie: 900 zł.
II. „ w gminach z ludnością ponad 10.000 : 800 zł.
III. „ „ „ . „ „ „ 6.000 do 10.000 : 700 zł.
IV. klasa w gminach z ludnością niżej 6.000: 600 zł.
Podział ten uskutecznia Rada szkolna krajowa na podstawie urzędownie ogłoszonych 

rezultatów ostatniego spisu ludności i rewiduje go bezpośrednio po każdym ponownym spisie.
W  miastach i miasteczkach pobiera nauczyciel dodatek na mieszkanie, wynoszący 

10°/0 stałej płacy, o ile nie jest uprawniony do żądania mieszkania, a względnie opłaty, na 
mieszkanie.

b) Płaca młodszego nauczyciela w pierwszych dwóch klasach szkół pospolitych, tudzież 
we wszystkich szkołach wydziałowych wynosi 60°/# płacy starszego nauczyciela szkoły, 
przy której młodszy nauczyciel nełni służbę.
Płacę młodszego nauczyciela w trzech następnych klasach szkół pospolitych, tudzież 

płacę młodszego nauczyciela, stale zawiadującego szkołą filialną ustanawia się na 300 zł. rocznie.
Za podstawę do obliczenia płacy młodszego nauczyciela w szkołach pospolitych klasy 

pierwszej przyjmuje się płacę starszego nauczyciela w kwocie 800 zł.
c) Nauczyciel, tymczasowo ustanowiony, pobiera płacę nauczyciela stałego, którego miejsce 

zastępuje, jeżeli zaś ustanowiony jest na posadzie nadetatowej, w każdym razie płacę młodszego 
nanczyc da.



Artykuł 13.
Oprócz płacy przyznaje Rada szkolna kraiowa nauczycielom ha przedstawienie Rady 

szkolnej okręgowej z funduszu szkolnego krajowego dodatek pięcioletni za każde pięć lat r ;ena 
gannej i skutecznej służby, licząc od dnia stałej nominacyi przy publicznych szkołach ludowych.

Każdy dodatek pięcioletni, zarówno przyznany przed wejściem w życie niniejszej 
ustawy, jakoteż na przyszłość przyznać się mający, wynosi od wejścia w życie tej ustawy dla 
wszystkich nauczycieli szkół wydziałowych i pospolitych, stale zamianowanych, bez różnicy 
50 zł. rocznie

Dodatek pięcioletni przyznany być może najwięcej razy pięć.
Nauczycielom młodszym, mianowanym stale przed wejściem w życie niniejszej ustawy, 

pięciolecie liczyć należy od chwili, kiedy ustawa ta wejdzie w życie. Tylko u tych nauczycieli 
młodszych, którzy stale zawiadują szkołą filialną i którym prawo do pięciolecia przyznanem 
już było na mocy ustawy z dnia 2. lutego 1885 (Dz. u. kr. 27.) pierwsze pięciolecie liczy się 
od tego czasu, od którego owe prawo na mocy powyższej ustawy nabyli.

Nauczycielom mianowanym stale przed wejściem w życie ustawy z dnia 2. maja 1873 
(Dz. u. kr. Nr. 261), którzy otrzymali następnie stałe posady z płacą, wymierzoną według co 
tylko przytoczonej, lub według niniejszej ustawy, należy się pierwszy dodatek pięcioletni do
piero z upływem piętnastego roku całej dotychczasowej służby, lub z upływem piątego roku 
stałej służby na nowym etacie.

Artykuł 17.
Nauczyciel pobiera 1% płacy miesięcznej za każdą godzinę nauki, udzielonej ponad 

obowiązkowe 30 godzin tygodniowo z polecenia Rady szkolnej okręgowej, jeżej l nauka udzie • 
łona ponad obowiązek trwa najmniej przez jeden miesiąc.

Lwów dnia 3. marca 1892.
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